РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 2023 г.                                                                             №

Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги Администрации Прионежского
муниципального района «Постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в
жилых помещениях»

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом  от  27.07.2010  №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления

государственных  и  муниципальных  услуг»,  Законом  Республики  Карелия  от

06.02.2006  №958-ЗРК  «О порядке  ведения  органами  местного  самоуправления

учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма, и некоторых вопросах предоставления жилых

помещений по договорам социального найма в  Республике Карелия»,  Законом

Республики Карелия от 19.12.2006 №1041-ЗРК «О порядке определения размера

дохода,  приходящегося  на  каждого  члена  семьи,  и  стоимости  имущества,

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в

целях  признания  граждан  малоимущими  и  предоставления  им  по  договорам

социального  найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда»,

Уставом  муниципального  образования  «Прионежский  муниципальный  район

Республики Карелия», Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Административный регламент «Постановка граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях».

2. Постановление  Администрации  Прионежского  муниципального  района

от  18.04.2016  №359  (в  редакции  постановления  Администрации  Прионежского

муниципального района от 24.12.2019 №1202) признать утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление в официальных

источниках  опубликования  муниципальных  правовых  актов  Прионежского

муниципального района.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

начальника  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации

Прионежского муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района                                                     Г.Н. Шемет

Дело - 1, отдел жилищно-коммунального хозяйства - 1, Отдел управления делами — 1.

заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства

                        Т.С. Локкина

     .      . 2023

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

                         Т.Л. Зенина

      .       .2023

и.о. начальника отдела управления делами

                         И.В.Шубина

      .       .2023

         Первый заместитель Главы Администрации Прионежского

         муниципального района

                            Е.А. Кондратьева

      .       .2023